

Murermester Steen Peter Johnsen ApS

Stephen Møllerip Aqqutaa 8, Postboks 235, 3900 Nuuk

CVR-nr. 15 04 50 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *14 Juni 2019*

Kenneth Martin Rasmussen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murermester Steen Peter Johnsen ApS Stephen Møllerip Aqqutaa 8 Postboks 235 3900 Nuuk CVR-nr.: 15 04 50 94 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kenneth Martin Rasmussen, Stephen Møllerip Aqq 8, 3900 Nuuk
Revisor	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive murervirksomhed i Kommuneqrafik Sermersooq.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.531.240 kr. mod 1.368.279 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.106 kr. mod 132.475 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likviditet er ikke væsentligt forbedret i regnskabsåret. Selskabet betaler løbende kreditorerne, men har i regnskabsåret optaget nyt lån. Selskabets kassekredit er dog nedbragt til 114.481 kr. i 2018 mod 300.820 kr i 2017, hvilket dog skyldes manglende betalinger af en offentlig gæld.

Selskabet har en negativ egenkapital på 202.289 kr. Grundet den negative egenkapital er det afgørende for selskabets fortsatte drift, at indtjeningen og resultatet forbedres, samt at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet.

Selskabet har ved en fejl afholdt private omkostninger for hovedanpartshaveren, hvilket er i strid med lovgivningen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at kunne opretholde omsætningen i 2019.

Selskabets årsrapport aflægges med forsat drift for øje, men selskabet er presset på likviditeten, som beskrevet ovenfor.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.531.240	1.368.279
1 Personaleomkostninger	-1.429.747	-1.198.331
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.278	-4.000
Resultat før finansielle poster	80.215	165.948
Andre finansielle indtægter	2.479	3.345
2 Finansielle omkostninger	-63.588	-36.818
Resultat før skat	19.106	132.475
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	19.106	132.475
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	19.106	132.475
Disponeret i alt	19.106	132.475

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.389	9.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.389</u>	<u>9.667</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	27.300	32.450
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.300</u>	<u>32.450</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.689</u>	<u>42.117</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	200.000	200.000
Varebeholdninger i alt	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.351	70.001
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	18.511	0
Periodeafgrænsningsposter	18.229	18.499
Tilgodehavender i alt	<u>96.091</u>	<u>88.500</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>296.091</u>	<u>288.500</u>
Aktiver i alt	<u>366.780</u>	<u>330.617</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	<u>-262.155</u>	<u>-281.260</u>
	Egenkapital i alt	<u>-137.155</u>	<u>-156.260</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	168.615	300.820
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.129	29.938
	Anden gæld	<u>320.191</u>	<u>156.119</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>503.935</u>	<u>486.877</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>503.935</u>	<u>486.877</u>
	Passiver i alt	<u>366.780</u>	<u>330.617</u>

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.199.969	999.773
Andre omkostninger til social sikring	95.043	92.529
Personaleomkostninger i øvrigt	134.735	106.029
	<u>1.429.747</u>	<u>1.198.331</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
 2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	63.588	36.818
	<u>63.588</u>	<u>36.818</u>
 3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	582.558	90.808
Tilgang	55.000	0
Kostpris 31. december 2018	<u>637.558</u>	<u>90.808</u>
 Afskrivninger 1. januar 2018	572.891	90.808
Årets afskrivninger	21.278	0
Afskrivninger 31. december 2018	<u>594.169</u>	<u>90.808</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>43.389</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	62.051	62.051
Kostpris 31. december 2018	62.051	62.051
Nedskrivninger 1. januar 2018	-29.601	-31.351
Årets nedskrivninger	-5.150	0
Regulering tidligere nedskrivning	0	1.750
Nedskrivninger 31. december 2018	-34.751	-29.601
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	27.300	32.450
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte	Tilgodehaven-
Kategori	beløb i regn-	de i alt 31.
	skabsåret	december 2018
	Nedskriv-	
	ning	
Direktion	0	18.511
	9,2	
	Løbetid	
	Restløbetid	
	Rentefod	
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-281.261	-413.735
Årets overførte underskud eller overskud	19.106	132.475
	-262.155	-281.260